BẢNG TỔNG HỢP

SỐ LIỆU VỀ HOẠT ĐỘNG QUẢNG CÁO VÀ CÔNG TÁC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ QUẢNG CÁO TỪ NĂM 2002 ĐẾN NĂM 2010
(Kèm theo Báo cáo số 149 /BC-BVHTTDL ngày 06 tháng 9 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

	 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
 tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp


	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo

	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	An Giang
	
	5.452
	3.087
	1.748
	617
	71
	2.152.543
	197
	180.124
	8
	x
	
	
	
	x
	
	

	Bà Rịa-Vũng Tàu
	
	2.014
	658

	967
	389
	159
	550.400
	496
	467.000
	46
	x
	
	
	
	03
	
	

	Bạc Liêu
	
	2.259
	1.136
	690
	433
	12
	1.052.968
	66
	249.300
	10
	x
	
	
	
	02
	
	

	Bắc  Kạn
	18
	298
	86
	133
	79
	01
	146.665
	
	
	40
	
	
	x
	03
	
	3
	2

	Bắc Giang
	10
	1.352
	547
	478
	327
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	

	Bắc Ninh
	24
	891
	350
	344
	197
	24
	467.590
	15
	42.500
	30
	x
	
	
	
	x
	
	

	Bến Tre
	12
	3.569
	1.927
	981
	661
	170
	1.227.887
	70
	138.780
	11
	x
	
	
	
	x
	
	

	Bình Dương
	09
	6.386
	2.906
	2.146
	1.364
	79
	2.872.585
	129
	321.600
	120
	x
	
	
	
	x
	
	

	Bình Định
	01
	5.069
	2.692
	1.497
	880
	22
	1.982.752
	45
	6.300
	71
	x
	
	
	
	x
	
	

	Cộng:
	74
	27.290
	13.389
	8.954
	4.947
	538
	10.453.390
	1.080
	1.405.604
	336
	07
	01
	01
	
	
	
	

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
 tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp
	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo
	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	Bình Phước
	106
	1.760
	1.214
	399
	147
	7
	981.809
	59
	163.800
	144
	x
	
	
	
	3
	
	

	Bình Thuận
	25
	3.551
	2.487
	795
	269
	83
	1.463.224
	99
	99.800
	28
	x
	
	
	
	02
	
	

	Cà Mau
	03
	2.366
	1.514
	691
	159
	2
	1.117.935
	21
	20.750
	7
	
	x
	
	
	x 
	
	

	Cao Bằng
	2
	556
	171
	288
	53
	6
	186.596
	10
	4.500
	39
	
	x
	
	
	x
	
	

	Cần Thơ
	4
	12.656
	6.559
	5.830
	267
	5
	4.436.786
	146
	510.100
	156
	x
	
	
	01
	04
	
	

	Đà Nẵng
	02
	39.901
	28.133
	10.138
	1.630
	178
	10.925.280
	697
	1.124.350
	155
	
	x
	
	
	8
	
	9

	Đắk Lắk
	06
	6.537
	4.528
	1.547
	462
	24
	2.858.190
	174
	254.900
	50
	x
	
	
	
	x
	
	

	Đắk Nông
	01
	1.795
	1.401
	270
	128
	14
	533.301
	
	
	40
	x
	
	
	
	x
	
	

	Điện Biên
	28
	1.113
	877
	221
	15
	
	178.140
	04
	2.500
	16
	
	x
	
	
	01
	
	

	Đồng Nai
	01
	6.461
	4.083
	1.337
	1.041
	52
	2.822.648
	152
	89.500
	
	
	x
	
	
	
	
	

	Đồng Tháp
	
	4.136
	2.343
	1.502
	261
	
	1.915.670
	275
	438.300
	14
	x
	
	
	
	x
	
	

	Gia Lai
	01
	5.589
	3.796
	1.150
	518
	125
	2.064.813
	50
	196.650
	21
	
	x
	
	02
	03
	
	

	Cộng:
	179
	86.421
	57.106
	24.168
	4.950
	496
	26.626.172
	1.687
	2.905.150
	670
	06
	06
	
	
	
	
	

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
 tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp
	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo
	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	Hà Giang
	30
	448
	116
	175
	157
	30
	
	13
	60.650
	135
	
	
	x
	
	6
	1
	

	Hà Nam
	13
	550
	336
	127
	87
	28
	220.940
	64
	
	18
	
	
	x
	
	x
	
	

	Hà Nội
	14
	10.871
	2.651
	6.121
	2.099
	623
	4.511.930
	249
	767.300
	240
	x
	
	
	01
	10
	
	

	Hà Tĩnh
	62
	1.128
	691
	317
	120
	2
	
	
	
	14
	
	
	x
	
	02
	
	

	Hải Dương
	
	2.282
	996
	822
	387
	
	611.747
	53
	245.200
	36
	x
	
	
	
	x
	
	

	Hải Phòng
	
	4.345
	1.758
	2066
	521
	32
	1.454.000
	272
	116.500
	20
	x
	
	
	
	x
	
	

	Hậu Giang
	46
	2.282
	1.667
	433
	182
	40
	910.447
	27
	47.200
	12
	x
	
	
	x
	x
	
	

	Hòa Bình
	7
	1.106
	507
	349
	250
	34
	447.495
	151
	34.000
	14
	
	
	x
	2
	5
	1
	

	Hồ Chí Minh
	285
	35.877
	16.504
	11.429
	7.944
	106
	16.943.000
	6.687
	10.534.700
	2.500
	x
	
	
	
	2
	
	

	Hưng Yên
	126
	1.438
	642
	290
	506
	374
	394.340
	38
	10.500
	71
	x
	
	
	
	x
	
	

	Khánh Hòa
	03
	11.888
	10.300
	932
	656
	167
	3.972.719
	299
	336.425
	45
	
	x
	
	
	04
	
	

	Kiên Giang
	
	3.781
	2.114
	902
	765
	51
	1.430.793
	9
	176.150
	18
	
	x
	
	
	05
	
	02

	Cộng:
	586
	75.919
	38.282
	23.963
	13.674
	1.487
	30.897.411
	7.862
	12.378.625
	3.123
	06
	02
	04
	
	
	
	

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
 tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp
	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo
	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	Kon Tum
	10
	2.076
	798
	688
	590
	03
	473.400
	25
	33.400
	15
	x
	
	
	01
	01
	
	

	Lai Châu
	17
	205
	76
	72
	57
	
	78.150
	74
	1.600
	
	
	x
	
	
	x
	
	

	Lạng Sơn
	14
	1.176
	500
	534
	142
	
	299.780
	50
	52.350
	
	x
	
	
	
	
	
	

	Lâm Đồng
	82
	5.937
	4.085
	1.524
	328
	44
	2.020.548
	201
	177.900
	16
	
	x
	
	1
	3
	
	

	Lào Cai
	32
	719
	316
	346
	57
	
	296.636
	57
	8.750
	50
	
	x
	
	
	x
	
	

	Long An
	31
	4.685
	3.616
	761
	308
	44
	1.899.366
	109
	249.650
	15
	x
	
	
	
	x
	
	

	Nam Định
	6
	1.851
	780
	748
	323
	56
	525.660
	94
	146.000
	80
	
	
	x
	
	x
	
	

	Nghệ An
	60
	4.055
	2.048
	1.157
	850
	71
	1.392.411
	128
	117.900
	32
	x
	
	
	
	x
	
	

	Ninh Bình
	16
	538
	293
	189
	56
	
	197.565
	10
	18.800
	15
	
	
	x
	
	x
	
	

	Ninh Thuận
	14
	2.429
	618
	698
	1.113
	8
	849.060
	03
	55.000.
	17
	
	x
	
	
	01
	
	01

	Phú Thọ
	
	828
	263
	417
	148
	6
	345.380
	109
	93.000
	40
	x
	
	
	
	x
	
	

	Phú Yên
	04
	3.968
	2.717
	955
	296
	12
	1.272.211
	11
	12.100
	26
	x
	
	
	
	
	
	

	Cộng:
	286
	28.467
	16.110
	8.089
	4.268
	244
	9.650.167
	871
	966.450
	306
	06
	04
	02
	
	
	
	

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp
	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo
	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	Quảng Bình
	115
	1.658
	1.193
	351
	114
	29
	808.920
	29
	5.500
	17
	x
	
	
	
	x
	
	

	Quảng Nam
	44
	5.367
	3.946
	767
	654
	18
	1.917.140
	58
	118.200
	18
	
	x
	
	
	4
	
	

	Quảng Ninh
	
	1.323
	695
	216
	412
	38
	520.946
	16
	49.500
	15
	x
	
	
	
	x
	
	

	Quảng Ngãi
	05
	5.589
	2.531
	1.420
	1.638
	18
	1.680.876
	72
	236.800
	
	
	x
	
	
	x
	
	

	Quảng Trị
	81
	2.363
	1.624
	569
	170
	48
	1.208.478
	307
	603.000
	92
	x
	
	
	
	
	x
	

	Sóc Trăng
	09
	2.962
	2001
	834
	127
	51
	986.662
	58
	324.000
	03
	x
	
	
	
	x
	
	

	Sơn La
	05
	554
	264
	210
	80
	11
	285.870
	37
	13.500
	33
	
	
	x
	
	x
	
	

	Tây Ninh
	16
	2.438
	1.137
	589
	712
	26
	1.253.997
	58
	130.250
	27
	x
	
	
	
	x
	
	

	Thái Bình
	
	1.362
	594
	392
	376
	15
	269.885
	24
	24.000
	24
	
	
	x
	
	x
	
	

	Thái Nguyên
	60
	1.642
	663
	786
	193
	1
	558.466
	112
	33.000
	50
	x
	
	
	
	x
	
	

	Thanh Hóa
	16
	1.397
	565
	490
	342
	54
	817.853
	14
	28.400
	70
	
	x
	
	
	x
	
	

	Thừa Thiên Huế
	100
	4.768
	2.511
	1.441
	816
	59
	1.699.000
	24
	11.000
	28
	x
	
	
	
	01
	
	

	Cộng:
	451
	31.423
	17.724
	8.065
	5.634
	368
	12.008.093
	809
	1.577.150
	377
	07
	03
	02
	
	
	
	

	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh/thành
	Văn bản quản lý đã ban hành
	Tổng số Giấy phép THQC

đã cấp
	Giấy phép THQC

phân loại 

theo phương tiện
	Số giấy phép THQC liên thông với Sở Xây dựng, Y tế, NN&PTNT
	Lệ phí cấp giấy phép THQC đã thu (đơn vị tính 1.000đ)
	Số vụ

vi phạm  đã xử lý
	Số tiền xử lý vi phạm đã thu
(đơn vị tính 1.000đ)
	Tổng số doanh nghiệp quảng cáo trên địa bàn
	Quy hoạch quảng cáo
	Trình độ cán bộ quản lý

nhà nước về quảng cáo

 của Sở VHTTDL 

	
	
	
	Bảng, biển, pa-nô
	Băng-rôn
	Phương tiện khác
	
	
	
	
	
	Đã quy hoạch
	Đang quy hoạch
	Chưa quy hoạch
	Trên đại học
	Đại

 học
	Cao đẳng
	Trung cấp

	Tiền Giang
	01
	4.212
	2.453
	1.111
	648
	41
	1.815.017
	44
	72.800
	19
	x
	
	
	
	04
	
	

	Trà Vinh
	03
	2.717
	1.817
	759
	141
	
	1.022.801
	26
	104.500
	09
	x
	
	
	01
	03
	
	

	Tuyên Quang
	07
	634
	346
	217
	71
	4
	167.145
	31
	
	
	
	x
	
	
	x
	
	

	Vĩnh Long
	01
	4.814
	2.955
	1.618
	241
	19
	2.068.177
	886
	1.085.450
	
	x
	
	
	
	8
	
	2

	Vĩnh Phúc
	13
	1.063
	572
	324
	167
	68
	404.149
	33
	67.000
	
	x
	
	
	
	x
	
	

	Yên Bái
	19
	555
	258
	193
	104
	1
	137.675
	7
	9.900
	
	
	x
	
	
	x
	
	

	Cộng:
	44
	13.995
	8.401
	4.222
	1.372
	133
	5.614.964
	1.027
	1.339.650
	28
	04
	02
	
	
	
	
	

	Tổng cộng:
	1.620
	263.515
	151.012
	77.461
	33.473
	3.266
	95.250.197
	13.336
	1.339.650
	4.818
	36
	18
	09
	
	
	
	


Ghi chú: Nguồn theo báo cáo của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
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1

